



2026 年 3 月 23 日

各 位

会 社 名 NISSHA 株式会社
代表者名 代表取締役社長 最高経営責任者 鈴木順也
(コード番号 7915 東証プライム市場)
問合せ先 取締役専務執行役員 最高財務責任者代行 井ノ上大輔
(TEL. 075-811-8111)

(訂正・数値データ訂正)「2025 年 12 月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2026 年 2 月 12 日に公表いたしました「2025 年 12 月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の記載内容に一部訂正すべき事項
がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データ(XBRL)にも訂正がありましたので、訂正後の数値データを送信いたします。

記

1. 訂正の理由
「2025 年 12 月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の公表後、連結キャッシュ・フロー計算書およびそれに関連する箇所の記載に誤り
があることが判明したため訂正いたします。
2. 訂正の内容
訂正箇所には下線を付して表示しています。

【サマリー情報】
(訂正前)
(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	10,337	△13,848	△8,366	39,213
2024年12月期	12,312	△11,431	9,147	50,970

(訂正後)
(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	9,205	△13,848	△8,366	39,213
2024年12月期	12,312	△11,431	9,147	50,970

【4ページ】

(訂正前)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における連結ベースの現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ117億56百万円減少し、392億13百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は103億37百万円(前期比16.0%減)となりました。これは税引前利益35億51百万円の計上に対して、主に、営業債務及びその他の債務の減少額として21億47百万円、法人所得税の支払額として46億39百万円計上した一方、減価償却費及び償却費として103億60百万円、棚卸資産の減少額として50億58百万円計上したこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は138億48百万円(前期比21.1%増)となりました。これは主に有形固定資産の取得として63億5百万円、子会社の取得として56億55百万円支出したこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は83億66百万円(前期は91億47百万円の獲得)となりました。これは主に、短期借入れによる収入として28億65百万円計上した一方、リース負債の返済による支出として22億18百万円、長期借入金の返済による支出として26億98百万円、非支配持分の取得による支出として28億92百万円、親会社の所有者への配当金の支払として23億76百万円計上したこと等によるものです。

(訂正後)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における連結ベースの現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ117億56百万円減少し、392億13百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は92億5百万円(前期比25.2%減)となりました。これは税引前利益35億51百万円の計上に対して、主に、営業債務及びその他の債務の減少額として21億47百万円、法人所得税の支払額として46億39百万円計上した一方、減価償却費及び償却費として103億60百万円、棚卸資産の減少額として50億58百万円計上したこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は138億48百万円(前期比21.1%増)となりました。これは主に有形固定資産の取得として63億5百万円、子会社の取得として56億55百万円支出したこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は83億66百万円(前期は91億47百万円の獲得)となりました。これは主に、短期借入れによる収入として28億65百万円計上した一方、リース負債の返済による支出として22億18百万円、長期借入金の返済による支出として26億98百万円、非支配持分の取得による支出として28億92百万円、親会社の所有者への配当金の支払として23億76百万円計上したこと等によるものです。

【10 ページ】

(訂正前)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益(△損失)	6,202	3,551
減価償却費及び償却費	9,542	10,360
減損損失	—	699
固定資産除売却損益(△は益)	108	△5
持分法による投資損益(△は益)	331	358
金融収益	△2,546	△1,435
金融費用	1,802	1,925
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△3,934	1,049
棚卸資産の増減額(△は増加)	△2,299	5,058
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	1,852	△2,147
引当金の増減額(△は減少)	△8	184
退職給付に係る資産負債の増減額(△は減少)	△508	△1,174
その他	3,012	△2,402
小計	13,554	16,020
利息の受取額	510	389
配当金の受取額	290	164
利息の支払額	△1,530	△1,675
法人所得税の支払額	△1,602	△4,639
法人所得税の還付額	1,090	77
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,312	10,337
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	7	—
有形固定資産の取得による支出	△6,710	△6,305
有形固定資産の除却による支出	△49	△51
有形固定資産の売却による収入	127	864
無形資産の取得による支出	△1,398	△1,491
投資有価証券の取得による支出	△138	△318
投資有価証券の売却による収入	8,185	51
子会社の取得による支出	△11,320	△5,655
関係会社株式の取得による支出	△540	△484
その他	406	△457
投資活動によるキャッシュ・フロー	△11,431	△13,848

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益(△損失)	6,202	3,551
減価償却費及び償却費	9,542	10,360
減損損失	—	699
固定資産除売却損益(△は益)	108	△5
持分法による投資損益(△は益)	331	358
金融収益	△2,546	△1,435
金融費用	1,802	1,925
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△3,934	1,049
棚卸資産の増減額(△は増加)	△2,299	5,058
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	1,852	△2,147
引当金の増減額(△は減少)	△8	184
退職給付に係る資産負債の増減額(△は減少)	△508	△1,174
その他	3,012	△3,534
小計	13,554	14,889
利息の受取額	510	389
配当金の受取額	290	164
利息の支払額	△1,530	△1,675
法人所得税の支払額	△1,602	△4,639
法人所得税の還付額	1,090	77
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,312	9,205
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	7	—
有形固定資産の取得による支出	△6,710	△6,305
有形固定資産の除却による支出	△49	△51
有形固定資産の売却による収入	127	864
無形資産の取得による支出	△1,398	△1,491
投資有価証券の取得による支出	△138	△318
投資有価証券の売却による収入	8,185	51
子会社の取得による支出	△11,320	△5,655
関係会社株式の取得による支出	△540	△484
その他	406	△457
投資活動によるキャッシュ・フロー	△11,431	△13,848

【11 ページ】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	11,134	2,865
短期借入金の返済による支出	△2,534	△1,321
リース負債の返済による支出	△2,116	△2,218
長期借入れによる収入	857	1,017
長期借入金の返済による支出	△2,703	△2,698
社債の発行による収入	8,953	—
非支配持分の取得による支出	—	△2,892
自己株式の取得による支出	△1,916	△656
自己株式の売却による収入	210	87
自己株式取得のための預託金の増減額(△は増加)	639	—
親会社の所有者への配当金の支払額	△2,424	△2,376
非支配株主への配当金の支払額	△94	△175
その他	△857	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,147	△8,366
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響額	3,087	<u>121</u>
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	13,115	△11,756
現金及び現金同等物の期首残高	37,854	50,970
現金及び現金同等物の期末残高	50,970	39,213

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	11,134	2,865
短期借入金の返済による支出	△2,534	△1,321
リース負債の返済による支出	△2,116	△2,218
長期借入れによる収入	857	1,017
長期借入金の返済による支出	△2,703	△2,698
社債の発行による収入	8,953	—
非支配持分の取得による支出	—	△2,892
自己株式の取得による支出	△1,916	△656
自己株式の売却による収入	210	87
自己株式取得のための預託金の増減額(△は増加)	639	—
親会社の所有者への配当金の支払額	△2,424	△2,376
非支配株主への配当金の支払額	△94	△175
その他	△857	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,147	△8,366
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響額	3,087	1,253
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	13,115	△11,756
現金及び現金同等物の期首残高	37,854	50,970
現金及び現金同等物の期末残高	50,970	39,213

以 上